Foi realizado um levantamento na plataforma Licitacon, porém a pesquisa resultou deserta. Diante disso, procedeu-se à
consulta direta com fornecedores locais. Em anexo, segue o registro (print) da pesquisa deserta no Licitacon.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 4.590,00 (quatro mil e quinhentos e noventa reais) para aquisição de
Impressora Plotter 610mm (24”).

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto
Municipal n.º 758 de 24 de março de 2023 e Decreto nº 829 de 27 de março de 2024, que “Estabelece o procedimento